障第３７３号の２

令和６年８月２８日

 各 市 町 村 長  様

（精神保健福祉担当課）

                    島根県障がい福祉課長

                    （公 印 省 略）

心 の サ ポ ー タ ー 指 導 者 養 成 研 修 に つ い て

精神保健福祉業務の推進につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

標記について、令和６年６月４日付け障第３７３号により通知したところですが、第７回、第

８回の募集については未定となっていました。

ついては、下記のとおり、第７回、第８回の受講者の募集について連絡がありましたのでお知

らせします。

なお、受講を希望される方は、各自で下記の申込フォームより申込みいただきますようお願い

します。

記

１ 申込フォーム https://cocoroaction.jp/leader/

２ 実施日程

第７回 令和 6年 12月 9日(月) 10時～12時   募集締切 12月 4日

第８回 令和 7年 1月 20日(月) 10時～12時   募集締切 １月 15日

３ 受講可能な対象者

・医師、保健師、看護師、精神保健福祉士、公認心理師等の国家資格を有しており、精神保

健に携わる者

・メンタルヘルス・ファーストエイド等の心の応急処置に関する研修を既に受講している者

４．その他

・不明な点等は、心のサポーター養成事業実施事務局（jp_cocosapo@pwc.com）に問い合わせ

ください。

【担当】
島根県健康福祉部障がい福祉課

 自立支援医療係（小室）
TEL:0852-22-6321 FAX: 0852-22-6687

Mail：syogai-iryo@pref.shimane.lg.jp

https://cocoroaction.jp/leader/
tel:0852-22-6321